
23118 9 agosto 1984 BOE.—Núm. 190

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17730 ORDEN de 8 de junio de 1984 por la que se nom
bra. en virtud de oposición. Catedrática de «De
recho romano» de la Facultad de Derecho de San 
Sebastián de la Universidad del País Vasco a doña 
Amparo González Sánchez.

Ilmo. Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a doña Amparo Gon

zález Sánchez, nacida el 10 de febrero de 1951, número de 
Registre de Personal A01EC3750, Catedrática de «Derecho roma
no» de la Facultad de Derecho de San Sebastián de la Univer
sidad del País Vasco, con los emolumentos que según liquida
ción reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de marzo, 
sobre retribuciones de los funcionarios de la Administración 
Civil del Estado y demás disposiciones complementarias:

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid 8 de junio de 1984,—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17731 ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se nom
bra a don Pedro Antonio Ollero de Castro Cate
drático de Universidad del grupo XXIX, «Tecno
logía química general» de la Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
Politécnica de Valencia.

Ilmo. S.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo estable
cido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgánica 11/ 
1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido en la 
disposición transitoria séptima, dos, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Pedro Antonio 
Ollero de Castro, número de Registro de Personal A01EC3751, 
nacido el 23 de julio de 1950, Catedrático de Universidad del 
grupo XXIX, «Tecnología química general» de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli
técnica de Valencia con los emolumentos que, según liquida
ción reglamentaria, le correspondan de acuerdo con la Ley 31/ 
1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 30 de 
marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Adminis
tración Civil del Estado y demás disposiciones complementarias. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982). el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17732 ORDEN de 25 de junio de 1984 por la que se nom
bra a don José Luis García Ramón Catedrático de 
«Lengua y Literatura griegas (2.a)» de la Facultad 
de Filología de la Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición a plazas de Pro
fesor agregado de Universidad y teniendo en cuenta lo esta
blecido en la disposición transitoria octava de la Ley Orgáni
ca 11/1983, de 25 de agosto, en concordancia con lo prevenido 
en la disposición transitoria séptima, 2, de la misma Ley,

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Luis García 
Ramón (número de Registro de Personal A01EC3752), nacido 
el 21 de septiembre de 1949, Catedrático de Universidad de 
«Lengua y Literatura griegas (2.ª)» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Santiago, con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo, y el Real Decreto-ley 22/1977, de 
30 de marzo, sobre Retribuciones de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado y demás disposiciones com
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y. efectos.
Madrid, 25 de junio de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982). el Director general de Enseñanza Universitaria, Emi
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17733 ORDEN de 19 de julio de 1984 por la que se recti
fica la de 19 de julio de 1983, que resuelve el con
curso de traslados entre Profesores de Escuelas de 
Maestría Industrial, en aplicación de la Resolución 
de fecha 11 de julio de 1984, de la Dirección Gene
ral de Personal y Servicios.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de fecha 11 de julio de 1984, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, se resuelve favora
blemente el recurso interpuesto por don Jorge Luis Casquete

González contra la Orden ministerial de 19 de julio de 1983 
(«Boletín Oficial del Estado» del 30),

Este Ministerio, en aplicación de la citada Resolución, ha 
dispuesto rectificar la Orden recurrida en el sentido que a con
tinuación se transcribe:

1. El destino que debe figurar como obtenido por don Jorge 
Luis Casquete González, Profesor de «Tecnología eléctrica», 
es la Sección de Formación Profesional de Roa de Duero (Bur
gos), y no el Instituto de Formación Profesional de Molina de 
Aragón (Guadalajara), como aparece en la citada Orden.

2. Contra la presente Orden se podrá interponer recurso de 
reposición ante el Ministerio de Educación y Ciencia en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo con lo esta
blecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo y en el artículo 53 de la Ley de la Jurisdicción Conten- 
cioso-Administrativa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 19 de julio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Felicísimo 
Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

17734 REAL DESPACHO de 27 de julio de 1984 por el 
que se acuerdan los nombramientos y traslados de 
miembros de la Carrera Judicial con categoría de 
Magistrados y la promoción a la expresada cate
goría de los Jueces, grado de ascenso, que se men
cionan.

De conformidad con lo establecido en los artículos 2 y 
35 de la Ley 1/1980, de lo de enero, la disposición transitoria 
octava de la Ley Orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, adicio
nada por Ley Orgánica 4/1984, de 30 de abril, y el Acuerdo del 
Pleno del Consejo General del Poder Judicial de 27 de junio 
de 1984, la Comisión Permanente del expresado Consejo, en su 
reunión del día 27 de julio de 1984,

DISPONGO:

Uno.—Don Enrique Pérez-Arda y López, Magistrado de la 
Audiencia Provincial de Pontevedra, pasará a desempeñar la 
plaza de Presidente de la Sección Segunda de la expresada 
Audiencia, vacante por jubilación de don Félix Lis Alonso.

Dos.—Don Antonio Gutiérrez Población, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 
de Pontevedra, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Provincial de dicha capital, vacante por tras
lado de don Enrique Pérez Arda y López.

Tres.—Don José Mateo Díaz. Magistrado que sirve el Juz
gado de Primera Instancia número 1 de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Contencioso- 
Administrtivo de la Audiencia Territorial de dicha Capital, va
cante por nombramiento para otro cargo de don Ismael Pérez 
Conde.

Cuatro.—Don César Plana Saura, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 6 de Barcelona, pasará a desem
peñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
dicha, capital, vacante por traslado de don Adolfo Fernández 
Oubiña.

Cinco.—Don Adolfo Fernández Oubiña, Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar la 
plaza de Presidente de la Sección Primera de la Audiencia Pro
vincial de Barcelona, vacante por jubilación de don Manuel 
María Derqui Balbuena.

Seis.—Don José Abellán Murcia, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número 2 de Murcia, pasará a desem
peñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 3 de dicha 
Capital, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
Andrés Martínez de Salas y Cayuela.

Siete.—Don Andrés Márquez Aranda, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación Social de Málaga, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 11 
de dicha capital, de nueva creación.

Ocho.—Don Rafael Albiac Guiu, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Ta
rragona, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Provincial de dicha capital, vacante por traslado de 
Don José Enrique de Motta García España.

Nueve.—Don Carlos Bueren Roncero, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 5 de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 27 de Ma
drid, de nueva creación.

Diez.—Don Rafael Fernández Valverde, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia número 4 de Las Palmas, pasa-


